Fakhr Utsman bin Nazirudin Muhammad bin Saipudin, Hadir

bin Najmudin, Abi Shalah Ayub bin Nashirudin, Muhammad Ibn

Syaikh Hamamuddin al-Hamam al-Hudhairi al-Suyuthi al-

Syafi'i. Jalaluddin adalah laqabnya dan Abu Fadhl kunyahnya, lahir

di Kairo pada malam ahad sesudah maghrib bertepatan dengan

849 H/1445 M. Ayahnya keturunan keluarga Hamamuddin yang

menetap di As-Sauth, keluarga keturunan seorang pemuka

tarekat dan tasawuf ia bermazhab Syafi'i.41

Adapun dinisbatkan namanya kepada Al-Khudairi, karena

ia dikaitkan dengan sebuah daerah di negeri Baghdad”.42 Dimasa

Faruq Baina al-Mushanif Wa as-Sariq, Thibb an-Nufus, Nawadzir al-Aya‟

fi Ma‟rifati al-Niya‟, Ar-Rahman fi at-Thibbi Wa al-Hikmah, Al-Badi‟iyyah

fi Madh al-Rasul.51

Menjelang wafatnya Imam As-Suyuthi mengalami sakit

selama seminggu akibat pembengkakan pada tangan kirinya.

Bertepatan pada hari Jumat 17 Jumadil Awal 911 H/1505 M

meninggal dunia dan dimakamkan didaerah Husy Qushun di luar

pintu Qarafah.52 Diusia 62 tahun karir keilmuan selesai untuk

selamanya.

B. Kitab Qut Al-Mughtadziy

1. Latar Belakang Penulisan

Sebagaimana yang telah dikemukakan sebelumnya, Imam As-

Suyuthi mengarang sebuah kitab syarah yang diberi judul Qut Al-

Abu Hanifah, Muwathta‟ Imam Malik, Musnad Asy-Syafi', Musnad

Ahmad bin Hanbal.53

Tersusunya kitab Qut Al-Mughtadziy ini kisaran abad ke-9

tahun 849 H atau abad ke-15 tahun 1445 M. Berdasarkan terbitan

Universitas Ummul Quro yang bertempat di Saudi Arabia pada

tahun 1424 H/2004 M, kitab Qut Al-Mughtadziy yang ditahkik oleh

Nashir bin Muhammad bin Hamid Al-Ghoribi memiliki 2 volume,

terdapat 38 bab dengan ketebalan kurang lebih 1250 halaman. Juz

pertama, selain berisi muqaddimah juga terdapat 22 bab pembahasan,

sedangkan pada jus kedua terdapat 16 bab pembahasan.